Тульская область
Муниципальное образование Огаревское Щекинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2018 года     				№ 62-242

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района № 45-182 от 23.12.2018 «Об утверждении Положения «О конкурсе на
замещение вакантной должности муниципальной
[bookmark: _GoBack]службы в  администрации муниципального
образования Огаревское Щекинского района»

В соответствие с требованиями Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона № 192-ФЗ от 26.07.2017 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со статьей 42 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Огаревское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района № 45-182 от 23.12.2018 «Об утверждении Положения «О конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района» следующие изменения:
1.1. Абзац 11 пункта 4.3 раздела 4 в части Положения изложить в новой редакции:
«- признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.».
3. Решение обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Огаревское Щекинского по адресу: с. п. Огаревка, ул. Шахтерская, д. 7.
4.  Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Огаревское Щекинского района                                  Сазонов А. А.
И